« Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo : » Licet omnes sancti in Deo die noctuque vigilent : hic tamen in oratione sua, pleno divinæ lucis splendore refulget.

« Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea ! In terra deserta, et in via, et in aquosa. » Sitit in Deo, et animæ, et cordis affectu : nihil dubium, nihil adversum in se retinens : sed inter ariditates ac solitudines istius sæculi, eum tota mente desiderat : illum habens ardorem, quo justitia Dei

sititur. « Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea ! » Anima quidem desiderat Deum ; sed ad desideratum finem carnis laboribus pervenitur. Ideo multipliciter caro Deum quærit : quia multis afficitur injuriis. Describit justus viri egestatem, tormenta, vigiliæ, ægrotationem. Sitivit Dominus fidem Ecclesiæ, et esurivit salutem humani generis. Sic et Ecclesia quotidie sitit Christum. Unde dicitur : Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur *Matth. v.* « Multipliciter caro, » quia plus sustinet caro, quam anima. Quamvis anima per cogitationem crucietur in corpore, corpus tamen sustinet a foris tribulationem. Vult liberari : id est, deponere mortalitatem. « In terra deserta, in in via et in aquosa. » In deserto, ubi non est via neque aqua, mundus intelligitur. Desertum, propter peccatores dicitur. « Sic in sancto apparui tibi. » In hac siti degens, sanctus apparebo tibi. Hic propheta propter spem suam, futurum pro præterito posuit. « Ut viderem virtutem tuam, et gloriam tuam. » Christum utique qui, juxta Apostolum, Patris et virtus, et claritas est. « Virtutem : » quia vicit diabolum, liberavit genus humanum. Virtutem dicit, quia quod infirmum est Dei,

Dieu est plus fort que les hommes. I *Cor.* 1. « Je me suis présenté comme dans un sanctuaire, » c'est-à-dire dans un saint désir. « Et votre gloire » c'est-à-dire la gloire de celui qui est ressuscité des morts, et qui est assis à la droite du Père.

« Car votre miséricorde est préférable à toutes les vies. » Votre miséricorde nous met en possession de la vie éternelle. La vie présente produit souvent la mort. « Votre miséricorde, » par laquelle vous nous avez délivrés de la puissance du démon. « Mes lèvres publieront vos louanges. Seigneur, ainsi je vous bénirai dans ma vie. C'est avec raison que ses lèvres louent Dieu, puisqu'il vit en Dieu, car il sait qu'il est dit ailleurs : Ce ne sont pas les morts qui vous loueront, Seigneur. *Ps.* cxiii. Après la miséricorde, vient la louange, ici en priant, là en louant. « Et je leverai mes mains en votre nom. « Vous m'élèverez par le mérite des œuvres parfaites ; le Christ a étendu tout le jour sur la croix à un peuple incrédule et rebelle. *Isai.* lxxv. C'est ainsi que saint Paul dans la personne des saints levait des mains pures sans colère et sans contention. I *Tim.* 11. Les mains sont le symbole des œuvres.

« Que mon âme soit remplie comme d'une graisse abondante, et ma bouche fera retentir des chants d'allégresse. » Ce n'est point avec les chairs et la graisse des boucs et des agneaux, comme dans les anciens holocaustes, que je chanterai en l'honneur de votre nom, mais avec

fortius est hominibus I *Cor.* 1. « Sic in sancto apparui tibi : » id est, in sancto desiderio. « Et gloriam tuam ; » id est, gloriam resurgentis a mortuis, sedentis ad dexteram Patris.

« Quia mellior est misericordia tua super vitas. » Misericordia tua vitam præstat æternam. Vita presens sæpè mortem operatur. « Misericordia tua, » qua liberasti nos de potestate diaboli. « Labia mea laudabunt te, Domine. Sic benedicam te in vita mea. » Bene in vita sua labiis Deum laudat, qui in eo vivit : quia scit alibi dictum : Non mortui laudabunt te, Domine *Ps.* cxiii. Post misericordiam, laus ; hæc orando, illic laudando. « Et in nomine tuo levabo manus meas. » Perfecti operis bono a te sublimabor : Christus tota die expandit manus in cruce ad populum non eredentem, et contradicentem sibi. Velut Paulus in persona sanctorum levans manus puras sine ira, et disceptatione *Isai.* lxxv, et I *Tim.* 11. Per manus opera intelliguntur.

« Sicut adipe, et pinguedine repleatur anima mea, et labiis exultationis laudabit os meum. » Non in adipe ac pinguedine hircorum vel agnorum, sicut præcorum holocaustum mos est ; sed corde puro,

un cœur sans tache et une bouche pure. De même que cet holocauste vous était agréable dans les temps anciens, que mon âme soit ainsi remplie de l'abondance de la grâce de l'Esprit-Saint. « Et ma bouche fera retentir des chants d'allégresse. » Ici-bas des prières, dans le ciel des louanges et une joie éternelle.

« C'est ainsi que je me suis souvenu de vous sur ma couche. » Je me suis souvenu de vous sur le lit de la pureté et de la sainteté, parce que j'ai mis en oubli toutes les délectations terrestres. « C'est ainsi que je me suis souvenu de vous. » C'est l'Eglise qui parle ainsi : dans le repos, comme dans la tribulation, je ne vous ai pas oublié. « Dès le matin, je méditerai vos bienfaits, parce que vous avez pris ma défense. » Il a droit de proclamer que Dieu est son défenseur, parce que sa foi est pleine et entière, il est comblé de joie dès l'aurore par sa résurrection. Plaise à Dieu que nous-mêmes nous puissions mériter par la splendeur d'un cœur pur, de goûter en lui une joie toute spirituelle.

« Et je me réjouirai à l'ombre de vos ailes. » Il est certain d'être à l'abri, sous la protection du secours céleste, et il en tressaille d'allégresse. « Mon âme s'est attachée à vous, et votre droite m'a soutenu. » Il a renoncé au monde et il déclare hautement qu'il a eu pour soutien la droite de Dieu, c'est-à-dire son Sauveur.